
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕН РЕ

от Ш

УИТ15Л , Курская область, г. Льгов

О реорганизации Администрации Льговского 
района Курской области в форме присоединения 
к ней отдела культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта Администрации 
Льговского района Курской области 
и отдела опеки и попечительства
Администрации Льговского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления1 2 3 4 в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Уставом муниципального района «Льговский район Курской 
области, решением Представительного Собрания Льговского района Курской области 
29.09.2023 г. № 65 «О реорганизации Администрации Льговского района Курской области 
и внесении изменений в структуру Администрации Льговского района Курской области», 
Администрация Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать Администрацию Льговского района Курской области путем 
присоединения к ней отдела культуры молодежной политики, физической культуры и 
спорта Администрации Льговского района Курской области и отдела опеки и 
попечительства Администрации Льговского района Курской обл; ,ти.
2. Определить, что основные цели и задачи деятельности ^соединяемых отделов: 
культуры молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 
Льговского района Курской области и опеки и попечительства Администрации 
Льговского района Курской области не изменяются.
3. Определить, что Администрация Льговского района Курской области 
реорганизуется с увеличением штатной численности на 6 штатных единиц за счет 
присоединяемых учреждений.
4. Отделу культуры молодежной политики, физической культуры и спорта 

. Администрации Льговского района Курской области (Шамин К.А.) и отделу опеки и



попечительства Администрации Льговского района Курской области (Курбатова И.А.) 
обеспечить выполнение перечня мероприятий по реорганизации, предусмотренного 
приложением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления- возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Льговского района Курской области Воронцова С.И..
6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального



Приложение №1
к постановлению Администрации 
Льговского района Курской области 
от «у/77^2023г. № J? t

Перечень мероприятий Администрации Льговского района Курской области в форме 
присоединения к ней отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Льговского района Курской облас" ‘’. и отдела опеки и

№ 
п/п

попечительства Администрации ль 
Наименование мероприятия

1 UDVdXAJl U решила

Сроки исполнения Ответственные

1 Информирование в установленном 
порядке уполномоченного 
государственного органа, 
осуществляющего государственную 
регистрацию юридических лиц 
(далее - регистрирующий орган) о 
реорганизации Администрации 
Льговского района Курской области 
в форме присоединения к ней 
отдела культуры молодежной 
политики, физической культуры и 
спорта Администрации Льговского 
района Курской области и отдела 
опеки и попечительства 
Администрации Льговского района 
Курской области

В течение 3 рабочих 
дней со дня 
подписания 

постановления о 
реорганизации

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта
Администрации 

Льговского района 
Курской области 

(Шамин К.А.), отдел 
опеки и 

попечительства 
Администрации 

Льговского района
Курской области 
(Курбатова И.А.)

-

2 Размещение в Едином федеральном 
реестре'Сведений о фактах 
деятельности юридических лиц 
(http: //www. fedresurs. ru)

- уведомления о реорганизации 
юридических лиц с указанием 
сведений о каждом участвующем в 
реорганизации, в форме 
реорганизации, описания порядка, 
сроков и условий для предъявления 
требований его кредиторами, иных 
сведений, предусмотренных 
федеральным законом

В течение 3 рабочих 
дней со дня 
подписания 

постановления о 
реорганизации

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта
Администр ации 

Льговского района
Курской области 

(Шамин К. А.), отдел 
опеки и 

попечительства 
Администрации 

Льговского района
Курской области 
(Курбатова И.А.)

♦

3 Публикация в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
уведомлений о реорганизации 
Администрации Льговского района 
в форме присоединения к ней .

’ отдела культуры молодежной 
политики, физической культуры и 
спорта Администрации Льговского 
района Курской области и отдела

Дважды с 
периодичностью 

один раз в 
месяц(после 

внесения в Единый 
государственный 

реестр юридических 
лиц записи о начале 

______ процедуры

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта
Администрации 

Льговского района 
Курской области 

(Шамин К. А.), отдел



1 Администрации Льговского района 
Курской области

попечительства 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 
(Курбатова И. А.)

4 Уведомление о начале
реорганизации кредиторов, а также 

. постоянных контрагентов
реорганизуемых учреждений

Уведомления во внебюджетные 
фонды - пенсионный фонд и фонд 
социального страхования

В течение 5 рабочих 
дней после даты

4 направления 
уведомления в 

регистрирующий 
орган (п.1)

В течение 3-х 
рабочих дней

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 

(Шамин К.А.), отдел 
опеки и

попечительства 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 
(Курбатова И. А.), 

МКУ «ЦБУ» 
Льговского района

(Лазарева Л.В.)
5 'Разработка проекта штатного 

расписания Льговского района с 
учетом реорганизации

В течение 7 дней 
после подписания 
постановления о 
реорганизации

Отдел экономики и 
труда 

Администрации 
Льговского района 
Курской области 
(Чернышова С. А.)

6 Подготовка и выдача работникам 
отдела культуры молодежной 
политики, физической культуры и 
спорта Администрации Льговского 
района Курской области и отдела 
опеки и попечительства 
Администрации Льговского района 
Курской области уведомлений в 
письменной форме о реорганизации 
и об изменении условий трудового 
договора, а в случае сокращения 
численности и штата - о 
предстоящем увольнении в связи с 
сокращением численности или 
штата

В течение 3 дней 
после утвержден!, 

штатного 
расписания

Администрации 
Льговского района 

Курской области, но 
не менее чем за 2 
месяца до даты 

реорганизации (ч. 2 
ст. 74 ТК РФ)

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 
(Семенякин А. А.)

7 Проведение инвентаризации 
имущества и обязательств

До даты 
утверждения 

передаточного акт ’ в 
соответствии с п. 8

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта 
Администрации 

Льговского района 
Курской области



(Шамин К.А.), отдел 
опеки и 

попечительства 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 
(Курбатова И. А.)

8 Составление и утверждение' 
передаточного акта

До направления 
заявления о 

прекращении 
деятельности в 

соответствии с п.10

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 

(Шамин К.А.), отдел 
опеки и

попечительства 
Администрации 

Льговского района 
Курской области 
(Курбатова И. А.)

9 Передача архивных документов 
отдела культуры молодежной 
политики, физической культуры и 
спорта Администрации Льговского 
района Курской области, отдела

■ опеки и попечительства 
Администрации Льговского района 
Курской области

Не позднее даты 
направления 
заявления о 

прекращении 
деятельности в 

соответствии с п. 10

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта 
Администрации 

’ Льговского района
Курской области 

(Шамин К.А ), отдел 
опеки и 

попечительства 
Администрации 

Льговского района
Курской области 
(Курбатова И. А.)

10 Направление заявления о 
прекращении деятельности отдел 
культуры молодежной политики, 
физической культуры и спорта 
Администрации Льговского района 

_ Курской области, отдел опеки и 
попечительства Администрации 
Льговского района Курской области

По истечении 1 
месяца с даты 

второго 
опубликования 

сообщения о 
реорганизации в 

журнале «Вестник 
государственной 

регистрации»

Отдел культуры, 
молодежной 

политики, 
физической 

культуры и спорта
Администрации 

Льговского района 
Курской области 

(Шамин К.А.), отдел 
опеки и 

попечительства 
Администрации 

Льговского района
Курской области 
(Курбатова И. А.)




